de libertad; entre los dos rios que circundaban la ciudad condal, el mar y las montañas colindantes ⁴⁷.

47. "Die sabbati XXX^a die madii anno predicto [1388].

Iacobus de Villa, prebiter beneficiatus in ecclesia beate Marie de Mari Barchinone, gratis, etc. venio tecum Petro, neophito, servo et captivo meo, de partibus Tartarie orto, ad talliam sive compositionem ratione alforrie persone tue, pro qua tenearis michi dare et solvere centum unam libr. et quatuor sols. bar., quas michi solvas hoc modo, scilicet XXX^a die iulii proxime, venturi, viginti quinque solidos; et XXX^a die augusti post proxime sequentis, alios XXV solidos, et sic de inde XXX^a die cuiuslibet mensis, similem solutionem, et hoc tamdiu, etc.

Et si non solveris in primo mense, solvas in secundo, si autem in tercio sic, quod lapso ipso tercio mense nil restet, etc.

Et si fueris morbo tentus sic quod non possis lucrari, solvas cum validus fueris, etc.

Tenearis te presentare qualibet die dominica in hospicio meo vel procuratoris mei. Tenearis inquam te providere, etc. Et si forsan aliquis vel aliqui ex fideiussoribus subscriptis, morirentur aut recederent a civitatis Barchinone, tenearis dare alium seu alios, etc. Tenearis inquam michi servire quolibet annoduranti presenti tallia, in illis negociis que ego voluero per unum mensem continue, vel illa temporis intervalla que ego voluero me tamen, et dante comestionem et potum, et pro solidata ipsius mensis XXIV solidos.

Et si forsan predictas solutiones non feceritis, et alia per pacta predicta non servaveris, etc., et transiveris per mare, taschas per terram Pontem de la Lacuna, Collem de Finestrelles, Collem de Sarola aut Collem de Cruce, aut te inebriaveris, aut furtum vel lenoniam comiseris, aut luseris ad ludum in quod denarii vel alii res possent amitti vel lucrari, aut alicui ad rixam, sanguinem excutiris, aut sine mei licencia uxor duxeris, hiis casibus et quolibet eorum, sis et remanans servus et captivus meus, prout nunc es. Et totum id quid solveris de tallia supradicta sic tibi amissarum et michi adquisitum, etc., et presens instrumentum sit cassum, etc.

Et si forsam predicta omnia et singula compleveris et servaveris, ut sunt dicta; promitto tibi firmare incontinenti instrumentum libertatis et alforrie prout melius, etc. Obligo, etc.

Ad hec ego Petrus, servus predictus, laudans, etc., promitto, etc., obligo, personaliter, etc.

Fideiussores Georgius Auleti, neophitus liber et alforre qui fui de progenie tartarorum, quique fuit servus Berengarii Auleti, barquerii, civis Barchinone; Michael, neophitus liber et alforre qui fuit de dicta progenie, quique fuit servus Bernardi Goday, barquerii civis Barchinone; et Anthonius Solerii, neophitus liber et alforre, qui fuit de dicta progenie, quique servus venerabilis Iacobi de Solerio, civis Barchinone; et Iohannes Serra, neophitus liber et alforre, qui fuit de dicta progenie, quique fuit servus domini Petri, episcopi Barchinone, recolende memorie; et quelibet eorum pro parte sua, qui in: